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Příloha č. 1 
Daňový kalendář společnosti ABC, s. r. o. pro rok 2011 

Měsíc Popis daně Doporučená lhůta 

splatnosti 

Stanovená lhůta 

splatnosti 

Leden 
 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO*  

ze závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

pondělí 10. čtvrtek 20. 

 DPH (DP** a daň za 4. 

čtvrtletí 2010) 

úterý 11. úterý 25. 

 Daň silniční (DP a daň za rok 

2010) 

pondělí 17. pondělí 31. 

Únor 
 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

čtvrtek 10. pondělí 21. 

Březen 
 Daň z příjmů (čtvrtletní 

záloha na daň) 

úterý 8. úterý 15. 

 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

čtvrtek 10. pondělí 21. 

 Daň z příjmů (DP a úhrada 

daně za rok 2010, nemá-li 

poplatník povinný audit a DP 

zpracovává sám) 

pondělí 28. 2. čtvrtek 31. 

Duben 
 Daň silniční (záloha na daň za 

1. čtvrtletí 2011) 

pátek 8. pátek 15. 

 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

pondělí 11. středa 20. 
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závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

 DPH (DP a daň za 1. čtvrtletí 

2011) 

pondělí 11. pondělí 25. 

Květen 
 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

úterý 10. pátek 20. 

Červen 
 Daň z příjmů (čtvrtletní nebo 

pololetní záloha na daň) 

středa 8. středa 15. 

 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

pátek 10. pondělí 20. 

 Daň z příjmů (DP a úhrada 

daně za rok 2010, má-li 

poplatník povinný audit nebo 

mu DP zpracovává daňový 

poradce) 

úterý 31. 5.  čtvrtek 30. 

Červenec  
 Daň silniční (záloha na daň za 

2. čtvrtletí 2011) 

pátek 8. pátek 15. 

 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

pondělí 11. středa 20. 

 DPH (DP a daň za 2. čtvrtletí 

2011) 

pondělí 11. pondělí 25. 

Srpen 
 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

středa 10. pondělí 22. 
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závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

Září 
 Daň z příjmů (čtvrtletní 

záloha na daň) 

čtvrtek 8. čtvrtek 15. 

 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

pondělí 12. úterý 20. 

Říjen 
 Daň silniční (záloha na daň za 

3. čtvrtletí 2011) 

pondělí 10. pondělí 17. 

 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

pondělí 10. čtvrtek 20. 

 DPH (DP a daň za 3. čtvrtletí 

2011 

úterý 11. úterý 25. 

Listopad 
 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

čtvrtek 10. pondělí 21. 

Prosinec 
 Daň z příjmů (čtvrtletní nebo 

pololetní záloha na daň) 

čtvrtek 8. čtvrtek 15. 

 Daň silniční (záloha na daň za 

říjen a listopad 2011) 

čtvrtek 8. čtvrtek 15. 

 Daň z příjmů (měsíční odvod 

sražených záloh na DPFO ze 

závislé činnosti  

a z funkčních požitků) 

pondělí 12. úterý 20. 

 
* daň z příjmů fyzických osob, ** daňové přiznání 
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Příloha č. 2 
 
 
Finančnímu úřadu v ………. 
 
Daňový subjekt: jméno a příjmení 

     bydliště, DIČ 

 

300 Kč kolková známka 

 

V………. dne ………. 
 
 
 
Žádost o prodloužení lhůty pro podání přiznání 
 
Dovoluji si Vás podle § 40 odst. 6 ZSDP požádat o prodloužení lhůty pro podání 
přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok….. o jeden měsíc. Důvodem mé žádosti 
je, že moje účetní paní ……….., bytem ………, rodné číslo ………., náhle zemřela a já 
nebudu schopen vzhledem k časové tísni podat daňové přiznání včas. Na podporu své 
žádosti přikládám smlouvu, kterou jsem měl uzavřenou s paní……. na účetní 
poradenství, a dále uvádím, že dosud jsem si své daňové povinnosti plnil v zákonných 
lhůtách a nemám daňové nedoplatky. 
 
Děkuji za kladné vyřízení mé žádosti. 
 
 
 
                                                                                                   …………………… 
 podpis 
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          Příloha č. 3 
 
 
Finančnímu úřadu v ………. 
 
Daňový subjekt: jméno a příjmení 

 bydliště, DIČ 

 
V ………. dne ………. 
 
 
 
Žádost o zrušení povinnosti zálohovat daň z příjmů právnických osob na rok 2008 
 
Poslední známá daňová povinnost naší společnosti za rok 2007 činila … Kč.  
Na zálohách jsme k dnešnímu dni zaplatili již … Kč, přičemž tuto částku významně 
ovlivnila záloha zaplacená v prvém čtvrtletí, která vycházela z poslední známé daňové 
povinnosti za rok 2006, který byl pro naši společnost mimořádné úspěšný. Příjmy naší 
společnosti v letošním roce jsou vzhledem k neustálému poklesu poptávky po našich 
službách značně nižší než v loňském roce a naše daňová povinnost zcela určitě 
nepřekročí částku, kterou jsme již na zálohách v letošním roce zaplatili. Tuto skutečnost 
dokládáme naší účetní uzávěrkou za 1. – 3. čtvrtletí 2008. Z těchto důvodů tedy žádáme 
o zrušení povinnosti platit zálohu za poslední kalendářní čtvrtletí roku 2008. 
 
Příloha: 1 účetní uzávěrka 
 
 
 
                …………………… 
                  podpis 
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Příloha č. 4 
 
 
Finančnímu úřadu v ………. 
 
Daňový subjekt: jméno a příjmení 

          bydliště, DIČ 

 
400 Kč kolková známka 

 
V ……….. dne ………. 
 
 
 
Žádost o posečkání daně 
 
Dne ……… jsem podal přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok ……, ve kterém 
jsem si vypočítal daňovou povinnost ve výši ……. Kč, jelikož se na mě vztahuje 
minimální základ daně. Jsem drobný živnostník a z důvodu provedených oprav dílny, 
kde podnikám a nákupu nového stroje, bylo mé podnikání v loňském roce ztrátové. 
Neprodlené zaplacení daně ve výši ……. Kč by pro mě bylo spojeno s vážnou újmou, 
neboť k dnešnímu dni jsem dosáhl ve své podnikatelské činnosti pouze příjmů ve výši 
…….. Kč a mám jednoho zaměstnance, za kterého musím odvádět pojištění a daně. Své 
dosavadní povinnosti vůči finančnímu úřadu jsem vždy plnil včas. 
 
V návaznosti na výše uvedené důvody Vás žádám o posečkání daně ve výši …… Kč do 
data ……. 
 
Příloha: přehled dosažených příjmů 
 
 
 
   …………………….. 
        podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


